
r?rz r/ 2z za +/2n / Í/ eru/ i?,l2/ 4r

Smlouva o poskytnutí dotace z Podprogramu 3 _ Podpora stavební obnovy a
restaurování kulturních památek a drobných objektů památkového charakteru

v Pardubickém kraji na rok2017

uzavřená podle $ 10azákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoětů, ve
znění pozdějších předpisů, podle části páté (ss 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů

Evidenční číslo smlouvy: oKSCR/1 7 l230o1

PoskytovateI: Pardubický kraj
adresa: Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
lČ: 70892822
DlČ: cz7o892822
bankovníspojení: Komerěníbanka,a.s.,Pardubice
číslo účtu: 43-387009027710100
zastoupen: Ing. Romanem Línkem, MBA' í. náměstkem hejtmana Pk
(dále jen 

',poskýovatel") na straně jedné

Příjemce: Město česká Třebová
adresa: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová
!Č: 00278653
DlČ: cz00278653
bankovníspojení: Čt'tg
ěíslo účtu: 94-661161110710
zastoupený: Jaroslavem Zedníkem, starostou
(dále jen 

',příjemce") na straně druhé

uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskýnutí{6face z Podprogramu 3.
Podpora stavební obnovy a restaurování kulturních památek a drobných objektů památkového
charakteru v Pardubickém kraji narok2017'

článek l.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem ě. 12912000 Sb., o krajích, a zákonem č. 250/2000 sb.'
o rozpočtouých pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je úěelové pos$ttnutí
neinvestiění dotace z rozpočtouých prostředků Pardubického kraje na realizaci akce: ,,Ceská
Třebová, zvonička u rotundy sv. Kateřiny, obnova střešní krytiny".
Dotace je poskytována příjemci v souladu s ,,Výzvou k předkládání Žádostí o podporu v roce 2017"
vyhlášenou pro Program podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok20'17 (dále jen
Program)' 

čtánek ll.
Výše poskytované podpory

Dotace na realizaci akce specifikované v čl. l smlouvy se poskýuje ve uýši 80 000 Kč, slovy
osmdesáttisíc korun ěeslcých, ti. ve výši maximálně 60 o/o ze skuteěných celkových nákladů
projektu, a poskýovatel ji uhradí na účet příjemce po předloŽení dokladů o provedení prací, je.iich

kontrole a dokladu o zaplacení vlastního podílu příjemce. Tyto doklady musí být předloŽeny oddělení
kultury a památkové péče nejpozději do 05.12.2017.

čtánek ltl.
Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:
1) pouŽít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným
v ěl. l.' v souladu s č. ll smlouvy, podmínkami Programu a V souladu se Zásadami poskýování
programových dotací, a to nejpozději do 30.í í.20í7'
2) přijatou dotacizaúčtovat na pol4122,
3) při financování nákladů spojených s realizací akce postupovat v souladu s platnými zákony,
zejména zákonem o zadávání veřejných zakázek, o státní památkové péěi a dalšími,



4) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace'
5i d;iiň;vat celou árói, minimalní cělková částka pro rok 2017 Óiní í33 334 Kě (slovy jedno sto

třicet tři tisíc tři sta třicet čtyři korun českých) s DPH'
6) jakékoliv změny u rá"rliáci akce přípádně i v čerpání dotace provést jen po předchozím písemném

souhlasu poskýovatele,
7i.ápr""li.t ňajetek d'j'" inŽenýrských. sítí), kteý bude pořízen z poskýnuté dotace, po dobu pěti

r.ít ň5 u1óne"ní proĚkú na ;inétro írajiteÉ, neub oat jako předinět zástavy. V odůvodněných

případech mtze posrytovateiná základě- pisemné Žádostiprijemce povolit rnýjimku.ze zÁkazu převodu

ilá"tŘ' pořízenb z fínanční dotace; převod majetku pořízené z dotace je podmíněn předchozím

písemným souhlasem poskytovatele. . '
8) neposkýovat tuto o,it".iji.y' fyzickým.-či právnickým os9!á1n, 

-nokud 
se nejedná o úhradu nákladů

šóoienycr' s realizaci akce, hepouŽít prostředky z dot9c9- na.jiné.účely

9) v rámci propagaeni kampáně akče a u prúucnu jejího Řonáni, únoon1im a viditelným způsobem

prezentovat Pardubický kraj'
i oj pr"o"t poskýovatái doíiumenta ci z realizace akce (stručnÝ gopis průběhu realizace.akce),

11) oznámit neprooeňe óáiŘvtóu"t"ri 'změnu 
všech identifikaéních údajů uvedených v této smlouvě a

,ňcnv struktury prijemcJ veeině přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto

změny nastaly,
12) předloŽit odboru kultury, sportu a cestovního ruchu vyúětování realizované akce nejpozději do

,l2.12.2o,l7., pripaoná'-náwcěipáne prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data předloŽení

vyúčtování odboru kultury, iportu a cestovního ruchu na úeet póst<ytovatele. Jako variabilní symbol

příjemce uvede číslo této smlouvy.
13) za účelem ovor"ni-ňrňcňi |oíinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení

kontroly vztahující se k realizaci akce,

Daň z přidané hodnoý nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatni

odpoěet daně z pridaíé hodnoty na vstupu podle zákonab aanl z přidané hodnoty' V případě'

iá'ooaateene upiatni óopoěet DFH, je povinen uplatněnou část ěerpanŤ.'ť:'""" vrátit'

čtánek lV.
Kontrola, sankce

1) V případě zrušení příjemce s likvidacÍ.:

a) je příjemce pouinJn'ňeprodleně vrátit.nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do

g'o onťj ód oznámení na účet poskýovatele,
ňi Jo"rvtáu"tel rozhodňe o oársini vyuŽití majetku pořízené z dotace, právo příjemce nakládat s tímto

niá;etke' je vázáno na písemný souhlas poskýovatel_e: 
.^ _ _ . ^.

zl-'Fó.rlovatel je opráuncn í" smyslu 2aron" č,.32ot2oo1Sb. kontrolou ověřovat hospodárnost a

účelnost čerpání dotace vč' plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předloŽit

kontrolnímu orgánu řái" u"šrére ueetni doklady souvisejícís čerpáním dotace' Kontrolním orgánem

ráá i" pri'rušňý odvéiúový odbor krajského úřaáu nebo další osoby určené pověřením.

3) Příjemce je povineň sptňit pripaoná opatření, která mu budou uloŽena kontrolním orgánem kraje na

základě kontrol 
'".c}"ny"r' 

ňa'eerpani'poskýnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a

kvalitě dle poŽadavků stanovených příslušnýň xoňtrotnim-orgánem. Příjemce-finančních prostředků je

p"ui.á" pii"mne infoňóvat orjan,'kter'ý mú opatření uloŽil, ó splnění uloŽených opatření k nápravě.

4) Poruší-li prijemce nárt"ióu žpouinnoiti, rtera je uvedena v této smlouvě, je poskýovatel oprávněn

tuto smlouvu vypovědtt. ýýpovco musí mít píiemno-u fo.r'u a musí být prokazatelně doručena

příjemci. Výpovědní trrůta éiiri 1 měsíc " 
poůiná běŽet dnem následujícím po dni, kdy mu byla

prokazatelně doručena.
6l-rázáe neopráunáné pouŽití nebo zadržení poskýnutých-finančních prostředků je povaŽováno za

porušení rozpoetovó ri'né ve smyslu ustánovéní $ zz oost' 2 zákona ě' 250/2000 sb''

o rozpočtových pravidlech územních iozpoětů, v platnéň zněni a Pardubický kraj je oprávněn řešit

ňoríi*i rožpoeiové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 uvedeného zákona'

6) Při podezření na óo.s"ni roziloetove razne ňr:rze poskýovatel pozastavit poskýnutí peněŽních

prostředků do rrýse Ňáopoiraoan'eno odvodu, tato skut'eěnolt ouoe následně zohledněna v případě'

Že bude odvod uloŽen.
7) Poskýovatel neprodleně po zjištění -porušení 

některého ustanovení této smlouvy zahájí Íízení

o odvodu posrvtnuiýcň iinán8ni.ň prostiedků zpět do ie_!o^ 19znoětu z titulu po-r.ušení rozpočtové

kázné, a to v soutádu s ustanovením $ 22 zákona č. 25ot2odo Sb., o rozpočtových pravidlech

ů'áňÁi.ň rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. vÝs9 o!-v9ýu za porušení rozpočtové kázně se

stanoví vsouladu sustanoven'im g 2z oost. s zákoia č.25ol2ooo Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů.

2



-

8) Při porušení více povinností se částky jednotliuých odvodů sčítají nejrnýše však do vrýše peněŽních
prostředků poskýnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.
9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve uýši 1 promile
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpoětové kázně, do dne připsání peněŽních prostředků
na účet poskýovatele. V případě porušení rozpoětové kazně podle $ 22 odst. 2 písm. b) zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále
počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce odvod na základě platebního uýměru
uhradit. Penále niŽší neŽ't 000 Kč se neuloŽí.

č!áner v.
Závěrečná ustanovení

í) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, Že byl před podpisem této smlouvy řádně a
podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezrnýhradný souhlas a zavazuje se k jejich
plnění, stejně jako k plnění závazkťl vyplývajících mu z této smlouvy.
2) obě smluvní strany se zavazují, Že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory.
3) Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a
úěinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody
obou smluvních stran.
5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemŽ obě mají platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdží po jednom vyhotovení.
6) obě smluvní strany prohlašují, Že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné aváŽné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.
7) Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavbň1 této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn. o uveřejnění
smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.
8) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-|i smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.
9) Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelsfua Pardubického kraje dne 25.04.2017 a
schváleno usnesením ě. Z69117
10) Právní iednání bvlo proiednáno na iednání Radv/Zastr.roitelstva

-K l.;. 41 *. á schválenb usnešením č' ...F/1/ ?4ir
ov"...4.kfu..r.4./an"

V Pardubicích dne .0./+..:.' ?^i7 [",J.=s; on".l:.\-.>t{-

Roman Línek' MBA
náměstek hejtmana Pk

L\ ňsro
česx,A rŘeaovA

i\ f-*. . l

1....',rl
Ě '-;'. j

Hir

3

v
ť/l l l

1



tE

rtil

Usnesení Rady města eská Třebová
z jednátru konaného

dne 25.09.2017

č. 913
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo
oKsCR/l7123001mezi Pardubickým krajem, Komenského nám. 125,53211 Pardubice,
ts zos g2822,ja}o poslrytovatelóm a něstem Česká Třebová, Staré nám.78,560 02
Ceská Třebová, Ic 002 78 653' jako příjemcem' z Programu podpory stavební obnovy a
restaurování kulturních památek a drobných objektů památkového charakteru
v Pardubickém kraji na rok 2017, v textu dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: Ing. Švercl

I


